РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
  ИРКУТСКИЙ РАЙОН

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Г л а в а   м у н и ц и п а л ь н о г о   о б р а з о в а н и я

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  «03» марта 2015 .

№ 12/1-о
Об обеспечении пожарной безопасности на территории Большереченского муниципального образования
В связи с пожароопасным периодом и увеличением числа предпосылок к чрезвычайным ситуациям на территории Большереченского муниципального образования, в целях обеспечения безопасности населения муниципального образования, уменьшения риска возможной гибели людей, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Большереченского муниципального образования, -

РАСПОРЯЖЕНИЕ

1. Рекомендовать  директору МОУ ИРМО Большереченская СОШ  Сычевой Наталье Викторовне, директору МДОУ ИРМО Большереченский детский сад Коробениковой Ирине Николаевне, главному врачу Большереченской участковой больницы, директору ЗАО «Большереченское» Винтеру Виктору Робертовичу, директору Ангарского лесхоза  Шмидт Леониду Алексеевичу, председателям ДНТ «Бутырки», ДНТ «Товарищ» обеспечить на подведомственных им территориях:

- возможность беспрепятственного проезда пожарной техники;

- возможность принятия мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия подразделений Государственной противопожарной службы;

- организацию и принятие мер по оповещению населения и подразделений Государственной противопожарной службы о пожаре;

- оснащение территорий первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем;

- проверку готовности и работоспособности средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря;

- проверку состояния электрооборудования и электрических сетей;

- создание в целях пожаротушения условий для забора воды из источников наружного водоснабжения;

- условия для участия граждан в работе по предупреждению и тушению пожаров;

2. Довести данное распоряжение до всех лиц в части касающейся.
3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава Большереченского

муниципального образования

Ю.Р.Витер